
 

 ברכות פרק ב' משנה ב' -המשך-
 אמר ר' יהושע בן קרחה – אמר רבי יהושע בן קרחה

 למה הקדימו חכמים – למה קדמה
 קריאת שמע לפרשת והיה אם שמע – שמע לוהיה אם שמע

 לכן הקדימו – אלא
 בשביל – כדי

 שקודם יקבל על עצמו – שיקבל עליו
 על מלכות שמים קודם – על מלכות שמים תחילה

 ואחרי זה – כךואחר 
 יקבל על עצמו על מצוות – יקבל עליו על מצוות

אם נאמר שהסדר הזה הוא כפי שכתוב בתורה אז  -הסבר לשאלה
פרשת ציצית קודמת לפני הכל ואנחנו רואים שבכל זאת פרשת ציצית 
היא בסוף ממילא הסדר לא כפי שכתוב בתורה אלא למה כך באמת 

הטעם הוא שקודם יקבל  -כרזתהסדר? יש לזה טעם, ועל זה המשנה מ
האדם על עצמו על מלכות שמים שזה הפסוק הראשון של שמע ישראל 

 ואח"כ על מצוות שזה בפרשת והיה שמע.
 ממשיכה ושואלת המשנה
 מדוע קודם והיה שמע לפני ויאמר – והיה אם שמע לויאמר

הבנו מדוע שמע לפני והיה אם שמע בגלל שקודם על מלכות ואח"כ 
אבל שויאמר יהיה לפני והיה אם שמוע, גם בויאמר יש  עול מצוות,

 מצוות ולמה שמע הוקדם? מדוע כך הסדר? אלא גם לזה יש טעם.
 -ומתורץ

 שהפרשה של והיה אם שמע – שוהיה אם שמע
יש בה מצוות שנוהגים גם ביום וגם בלילה  – נוהג ביום ובלילה

 ללמוד תורה וכו') -(לעבוד את ה' גם בלילה
 רשה של ויאמרהפ – ויאמר

 וזה פרשת ציצית שנוהג רק ביום. – אינו נוהג אלא ביום



 
 

 
 

 ברכות פרק ב' משנה ב'
כזכור במשנה הקודמת למדנו על ענין בין הפרקים ובאמצע הפרקים, 

 במשנה עכשיו נלמד מה הפירוש בין הפרקים.
 זה הפירוש בין הפרקים – אלו הן בין הפרקים
 ה ראשונה שלפני קריאת שמעבין ברכ – בין ברכה ראשונה

בין יוצר  –לברכה השניה שלפני קריאת שמע [בשחרית  – לשניה
לאחר שמסים המעריב  –המאורות לברכת אהבת עולם, ובערבית 

 ערבים ולפני שמתחיל אהבת עולם]
בין ברכה שניה לשמע ישראל [כגון בשחרית אחרי  – בין שניה לשמע

י אוהב את עמו ישראל הבוחר בעמו ישראל באהבה ובערבית אחר
 באהבה לפני קריאת שמע]

ובין הפרק של שמע ישראל לפרק של  – ובין שמע לוהיה אם שמע
והיה שמע [אחרי שמסיים על מזוזת ביתך ובשעריך לפני שמתחיל והיה 

 אם שמע]
בין הפרק של והיה אם שמע לפרק של  – ובין והיה אם שמע לויאמר

 לפני שמתחיל פרשת ציצית] ויאמר [כשמסים כימי השמים על הארץ
 בין הפרק של ויאמר לפרק של אמת ויציב – ובין ויאמר לאמת ויציב

 ר' יהודה חולק ואומר – ר' יהודה אומר
 שבין ויאמר לאמת ויציב – בין ויאמר לאמת ויציב

לא יפסיק בכלל [וכן בערבית בין ויאמר לאמת ואמונה לא  – לא יפסיק
ים אלא באמצע הפרקים ולכן יהיה יפסיק], וזה לא נקרא בין הפרק

מותר לשאול רק מפני היראה ולהשיב מפני הכבוד כמו שר' יהודה פסק 
במשנה הקודמת וכך ההלכה כי אמת ויציב שייך אחד בשני, אמת שייך 

 למילה ויציב.


	ממשיכה ושואלת המשנה

